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Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

se svým psaným příspěvkem do „Zpravodaje Stračov a Klenice“ nemohu začít jinak, nežli 

velkým poděkováním Vám všem, kteří jste se zasloužili o to, že přes celé letní období nebylo 

víkendu, aby se v obci Stračov a Klenice neudála kulturně-společenská akce pro naše občany.  

Úvodem se zmíním o dvou stálých akcích. Tradiční pouť proběhla v duchu oslav 

z celorepublikového ocenění „Ceny naděje pro živý venkov“, která byla díky našim spolkům 

uspořádána s velkou noblesou.  Samotná pouť začala v pátek vystoupením tří rockových 

kapel na hřišti.  Sobotní program započal pěkně uspořádanou a zorganizovanou prezentací  



 

všech spolků v obci Stračov, za 

což všem spolkům patří velký 

dík. Po prezentaci spolků a s  

poděkováním významným 

členům spolků nám zahrála 

dechová hudba Podkověnka. 

Posléze nás hudebně doprovázel náš kamarád Pepa Šorm, který nás v poklidném tónu 

harmoniky převedl do začínajícího večera. Závěrem vystoupila hudební skupina No moment. 

Pevně věřím, že jste byli všichni spokojeni, což i potvrdila vysoká účast místních občanů a 

hostů (cca 350 lidí navštívilo celodenní program).   

 Druhou stálou akcí v obci, která se koná první neděli a pondělí v září je oslava posvícení, jež 

proběhla jako „zlatá hodinka“.  Rád bych poděkoval panu Jiřímu 

Součkovi, místostarostovi obce Stračov, který připravil s Dámským 

klubem pěkné posezení pro občany s hudebním doprovodem Duo 

Měchovka.  Všichni byli spokojeni i přesto, že zcela nepřálo počasí. 

Jako tradičně, tak i letos, musím poděkovat fotbalistům Lazio Stračov pod vedením Martina 

Nesvačila za organizování tradičních dvou fotbalových turnajů, včetně hudebního koncertu 

kapely Enter. Dále Šipkařům Stračov pod vedení Pavla Pelčarského st. za organizování 

turnaje „O pohár starosty obce Stračov“. 

Nyní bych se rád zmínil o zcela nově vzniklých kulturních a sportovních akcí: 

� rybářské závody – pořádané nově vzniklým Rybářským spolkem vedeným Břetislavem 

Hnízdilem, 

� dětské stanování – kterého se ujali Martin Klika a místostarostka Petra Luštická,  



� turnaj ve stolním tenise – zorganizováno SDH Stračov pod vedením Romana Součka, 

�  sportovní odpoledne a posvícenská zábava – pořádaná Sokolem Stračov pod 

vedením Danuše Šolcové. 

Také bych chtěl poděkovat občanům Klenice, kteří o prázdninách pořádali na zahradě firmy 

Topingas pro občany grilování a přátelské posezení doprovázené živou hudbou pana Aleše 

Švehlíka a jeho bratra.  

Po výčtu všech těchto akcí je zcela patrné, že v obci Stračov a Klenice to o prázdninách opět 

jenom žilo. A že tomu tak je, je vlastně jen zásluhou nás všech – občanů Stračova a Klenice, 

za což Vám patří velké poděkování. 

                                                                                                             starosta obce Luděk Homoláč 

 

 

      

   

 Dámský klub 

 

        V letošním létě nebyla přestávka ve schůzkách 

Dámského klubu. Ženy se sešly každý druhý čtvrtek 

i v letních měsících. 

        První pondělí v září se konala Posvícenská zlatá 

hodinka s hudbou. Vyšlo počasí a všichni se dobře 

pobavili. 

 

        Ženy s Dámského klubu poděkovaly místostarostovi Jiřímu Součkovi za jeho spolupráci a 

zajišťování programu během celého roku. Předaly mu hezký dort a ještě dodatečně 

pogratulovaly k jeho významnému životnímu jubileu. 

        Rozloučení s létem bylo druhý čtvrtek v září. Všechny se budou těšit na další čtvrteční 

schůzky. 

                                                                                                                          Kabelková Věra. 



 

    Myslivci a rybáři pro obec Stračov

 

Jako každý rok koncem července 

připravila obec Stračov  a to v 

21.7. 2012 „Pouťovou slavnost“, která 

byla zároveň setkání místních rodáku a 

přátel Stračova-Klenice. Tato slavnost byla 

pořádána v novém kabátě a to jako 

prezentace místních spolků a představení 

jejich činnosti. Protože v obci funguje 8 

spolků, také myslivci a rybáři, bylo se 

s čím prezentovat. Myslivci(Diana

Stračov) a rybáři (Sdružení rybářů 

Stračov), jelikož mají podobné zájmy 

v přírodě, spojili své síly a vytvořili stánek 

se svojí tématikou. Představili svoji činnost všem 

Protože členská základna myslivců povážlivě stárne a těch mladých adeptů moc není, je tato 

cesta správná a věříme, že bude i úspěšná. Myslivci ve Stračově se pravidelně zúčastňují akcí 

v obci a sami i připravují akce s

zájem a činnost mladých milovníků přírody.   V letošním roce byla poprvé navázána 

spolupráce myslivců a rybářů. Touto spolupráci připravili a dále se jí budou snažit rozvíjet za 

MS Diana Stračov předseda p. Jaroslav Čapek, předseda rybářů p. Břetislav Hnízdil a 

hospodář rybářů p. Vlastimil Šolc. Protože Stračov je malá obec, která má i s

Klenice 300 obyvatel, je tato spolupráce dvou spolků s

potřebná. Věříme, že tímto byly položeny základy k

Samozřejmě k tomu bylo připraveno pohoštění, jak jinak než pečené prase a pro ty nejmenší 

i kolotoč, houpačky a elektrický vláček. Sobotní krásnou akci završila jak jinak taneční 

Přejme všem takovým akcí hezké počasí a velkou účast.                 

 

  

 

  Dětský rybářský závod Stračov 2012

Pořadatel – Sdružení rybářů Stračov 

p.Hnízdil Břetislav, p. Šolc Vlastimil

Myslivci a rybáři pro obec Stračov 

Jako každý rok koncem července 

 sobotu 

21.7. 2012 „Pouťovou slavnost“, která 

byla zároveň setkání místních rodáku a 

Klenice. Tato slavnost byla 

novém kabátě a to jako 

prezentace místních spolků a představení 

i funguje 8 

spolků, také myslivci a rybáři, bylo se 

čím prezentovat. Myslivci(Diana-

Stračov) a rybáři (Sdružení rybářů 

Stračov), jelikož mají podobné zájmy 

přírodě, spojili své síly a vytvořili stánek 

se svojí tématikou. Představili svoji činnost všem účastníkům a hlavně mladým zájemcům. 

Protože členská základna myslivců povážlivě stárne a těch mladých adeptů moc není, je tato 

cesta správná a věříme, že bude i úspěšná. Myslivci ve Stračově se pravidelně zúčastňují akcí 

obci a sami i připravují akce s mysliveckou tématikou. Tím se snaží vytvářet podmínky pro 

zájem a činnost mladých milovníků přírody.   V letošním roce byla poprvé navázána 

spolupráce myslivců a rybářů. Touto spolupráci připravili a dále se jí budou snažit rozvíjet za 

dseda p. Jaroslav Čapek, předseda rybářů p. Břetislav Hnízdil a 

hospodář rybářů p. Vlastimil Šolc. Protože Stračov je malá obec, která má i s

300 obyvatel, je tato spolupráce dvou spolků s podobnou náplní činnosti velice 

ěříme, že tímto byly položeny základy k dlouhodobé spolupráci těchto spolků. 

tomu bylo připraveno pohoštění, jak jinak než pečené prase a pro ty nejmenší 

i kolotoč, houpačky a elektrický vláček. Sobotní krásnou akci završila jak jinak taneční 

Přejme všem takovým akcí hezké počasí a velkou účast.                 Břetislav Hnízdil

Dětský rybářský závod Stračov 2012 

Sdružení rybářů Stračov – organizátoři –    

p.Hnízdil Břetislav, p. Šolc Vlastimil 

účastníkům a hlavně mladým zájemcům. 

Protože členská základna myslivců povážlivě stárne a těch mladých adeptů moc není, je tato 

cesta správná a věříme, že bude i úspěšná. Myslivci ve Stračově se pravidelně zúčastňují akcí 

mysliveckou tématikou. Tím se snaží vytvářet podmínky pro 

zájem a činnost mladých milovníků přírody.   V letošním roce byla poprvé navázána 

spolupráce myslivců a rybářů. Touto spolupráci připravili a dále se jí budou snažit rozvíjet za 

dseda p. Jaroslav Čapek, předseda rybářů p. Břetislav Hnízdil a 

hospodář rybářů p. Vlastimil Šolc. Protože Stračov je malá obec, která má i s přilehlou částí 

podobnou náplní činnosti velice 

dlouhodobé spolupráci těchto spolků. 

tomu bylo připraveno pohoštění, jak jinak než pečené prase a pro ty nejmenší 

i kolotoč, houpačky a elektrický vláček. Sobotní krásnou akci završila jak jinak taneční zábava. 

Břetislav Hnízdil                                                                                                              



V sobotu 8.9.2012 proběhl na hasičské nádrži ve Stračově první dětský rybářský závod. Na 

akci se dostavilo asi 50 dospělých a dětí, z toho do závodu se přihlásilo 22 dětí ve 3 

kategoriích  

   Přihlášené děti -  

   Homoláčová Natálie                   Luštický Jan                         Černý Pavel 

   Homoláčová Bára                       Luštický Josef                       Havrdová Michaela 

   Sochor Lukáš                               Poláková Michala                Havrdová Tereza 

    Hlavatý Kryštof                           Kubíčková Pavla                   Vyčítal Pavel 

    Mádle Patrik                                Hájková Karolína                  Vyčítal Filip 

    Jahelka Vojta                                Hájková Míša                        Stuchlíková Sára 

     Kliková Kateřina       Dobešová Kristýna       Doležal Daneček       Hejduková Simona                                                         

 

      Pravidla pro umístění byla jednoduchá a to míra 

ulovených ryb a jejich součet. Při krásném počasí 

začali účastníci závod v 9,00 a ukončení bylo 

v 11,15. Při účasti 4 a 5 letých dětí byl povolen 

pomocník z řad rodičů a ostatních dospělých, kteří 

přišli na nádrž. Návnada byla různá >>žížaly, červi, 

kukuřice, chlebové kuličky podle uvážení závodníků 

a jejich poradců. Nejlepší záběry i velikostně byly na chlebové kuličky.  

Ulovené a měřené druhy ryb : karas obecný, červenopeřice ostrobřichá (perlín),lín obecný. 

Celkem bylo uloveno 23ks ryb, při součtu všech v délce 444 cm. Největší úlovek byl 36cm 

karas obecný. Výsledky závodu : 

  kategorie do 7roků -  Homoláčová Bára (7roků) - 30,33 = 63cm   >>>  1.místo 

                                         Havrdová Tereza(7r.)   - 32cm                       >>>  2.místo 

                                         Vyčítal Pavel (4r.)  -  8,8,7,8 = 31cm             >>>  3.místo 

                                         Kliková Kateřina(4r.)  -  9,6,7 = 22cm           >>>  4.místo  

                                         Luštický Josef(7r.)  -  10,10 = 20cm               >>>  5.místo 

kategorie 8 >> 10roků….bez úlovku>>nehodnoceno 

kategorie 11 >> 15roků – Poláková Michala(11r.)  -  29,34,36,20 = 119cm  >>>  1.místo..!!! 



                                               Stuchlíková Sára(11r.)    

                                               Hlavatý Kryštof(13r.)      

                                               Hejduková Simona(11r.) 

                                               Černý Pavel(14r.)             

                                               Vyčítal Filip(12r.)               

   Jako poslední bylo vyhlášení vítězů a dalších umístění, 

předání pohárů a diplomů. Veliké poděkování všem 

účastníkům akce, ale hlavně dětem za vzorné chování 

u vody při rybaření, což není v

obvyklé. Některé děti byly hodně zklamány, že neměly 

žádný úlovek. I to je součást rybaření, že se nic 

nechytne. Měl by to vyrovnat krásný zážitek u vo

příjemně prožité sobotní dopoledne v

v kolektivu. Zrodila se nová pěkná akce pro naši 

vesnici a hlavně pro děti. Budeme doufat, že nám 

 

 

 

Mateřská škola, Stračov  

Plánované akce pro školní rok (sledujte, prosím, aktuality):

•       návštěvy divadla v Hoř

•       návštěva kina v Hořicích (dle aktuální nabídky)

•       výlet za zvířátky do př

•       výstava chovatelů drobného zví

Stuchlíková Sára(11r.)    -  32,26 = 58cm              >>>   2.místo

Hlavatý Kryštof(13r.)      -   35cm                           >>>   3.místo

Hejduková Simona(11r.) -   28cm                          >>>   4,místo

Černý Pavel(14r.)             -    20cm                          >

Vyčítal Filip(12r.)               -    8,8 = 16cm                >>>   6.místo

Jako poslední bylo vyhlášení vítězů a dalších umístění, 

předání pohárů a diplomů. Veliké poděkování všem 

účastníkům akce, ale hlavně dětem za vzorné chování 

u vody při rybaření, což není v dnešní době vždy tak 

obvyklé. Některé děti byly hodně zklamány, že neměly 

žádný úlovek. I to je součást rybaření, že se nic 

nechytne. Měl by to vyrovnat krásný zážitek u vody a 

příjemně prožité sobotní dopoledne v přírodě a 

kolektivu. Zrodila se nová pěkná akce pro naši 

vesnici a hlavně pro děti. Budeme doufat, že nám 

podmínky dovolí, aby proběhly další 

ročníky tohoto závodu, a chceme zároveň 

poděkovat obecnímu zastupitels

jejich podporu.        

                                                                                                                             

Břetislav Hnízdil 

 

 

 

Plánované akce pro školní rok (sledujte, prosím, aktuality): 

vy divadla v Hořicích (dle aktuální nabídky) 

řicích (dle aktuální nabídky) 

řátky do přírody 

ů drobného zvířectva v Hořicích 

32,26 = 58cm              >>>   2.místo 

>>>   3.místo 

28cm                          >>>   4,místo 

20cm                          >>>   5.místo 

8,8 = 16cm                >>>   6.místo 

podmínky dovolí, aby proběhly další 

ročníky tohoto závodu, a chceme zároveň 

poděkovat obecnímu zastupitelstvu za 

                                                                                                                             



•       kresba dětí křídami na chodníku školní zahrady

•       drakiáda na školní zahrad

•       čertí rejdění 

•       mikulášská nadílka 

•       předvánoční vystoupení v Dámském klubu

•       návštěva ZŠ v Milovicích 

•       zdobení vánočního strome

•       vánoční dílna s rodiči

•       vánoční koncert v kostele (pro rodi

•       vánoční nadílka 

•       návštěva knihovny ve Stra

•       výlet do přírody - hledání pokladu

•       plavání 

•       solná jeskyně 

•       exkurse v obci Stračov 

         k p. Vyčítalovi, návště

         p. Charváta a p. Kulhánka, návšt

•       velikonoční dílna pro rodi

•       velikonoční koncert v kostele (pro rodi

•       čarodějná slavnost 

•       závod na koloběžkách na školní zahrad

•       výlet na statek do Hoř

•       školní výlet (cíl upřesníme)

•       besídka ke Dni matek

•       oslava dne dětí 

•       focení na tablo 

•       sportovní olympiáda mate

řídami na chodníku školní zahrady 

drakiáda na školní zahradě 

ní vystoupení v Dámském klubu 

Milovicích - vystoupení  žáků ZŠ 

čního stromečku dětmi 

ní dílna s rodiči 

kostele (pro rodiče a veřejnost) 

va knihovny ve Stračově 

hledání pokladu 

čov - do keramické dílny k p. Klicperové, do čalounictví 

ítalovi, návštěva hospodářství u Bednářů, autodílny u p. Č

p. Kulhánka, návštěva pošty, zahradnictví u Homoláčů

ní dílna pro rodiče a veřejnost 

ní koncert v kostele (pro rodiče a veřejnost) 

ěžkách na školní zahradě 

statek do Hořic 

řesníme) 

besídka ke Dni matek 

sportovní olympiáda mateřských škol v Nechanicích 

•       rozloučení s předškoláky – pasování na školáky

… a další dle aktuální nabídky 

          Mateřská škola Stračov    www.msstracov.cz

 

 

 

do keramické dílny k p. Klicperové, do čalounictví  

, autodílny u p. Čapka , 

va pošty, zahradnictví u Homoláčů 

pasování na školáky 

www.msstracov.cz 



Kterak Hradec k osmnáctce přišel... 

 

C.k. řadový pěší pluk č.18 vznikl naverbováním 3. února 1682 a na základě patentu vydaného 
císařem Leopoldem I. pro majitele pluku, byl oficiálně založen 16. dubna 1682. Založen byl s 
dalšími 5 pluky kvůli obavám z další války s Turky. Že to nebyly obavy liché, se ukázalo 
hned r. 1683, kdy se 18. regiment účastnil slavné obrany Vídně při obležení tureckou armádou 
sultána Mehmeda IV. 

Pro Hradec Králové a velkou část východočeského regionu je podstatné, že 18. pluk byl dopl-
ňován po řadu let své existence právě z této oblastí a mnoho předků dnešních obyvatel tohoto 
kraje prošlo v jeho řadách velkou částí Evropy a řada z nich v dalekých zemích položila i ži-
vot. Dá se tedy říci, že čím byly pro Prahu „Osmadvacátníci“ a pro Plzeň „Pětatřicátníci“, tím 
byli pro Hradec Králové právě „Osmnáctníci“. Od svého založení v r. 1682 do začátku první 
světové války v r. 1914 18. pěší pluk prodělal celkem 282 bitev a šarvátek, ve kterých padlo 
přes 2500 „Osmnáctníků“ a 6400 jich utrpělo zranění. Příslušníkům pluku bylo celkem uděle-
no 18 zlatých medailí I. třídy, 106 stříbrných medailí I. třídy a 84 medailí II. třídy. 
Bohužel díky minulým režimům se povědomí o tomto regionálním fenoménu postupně vytra-
tilo a jedním z cílů našeho spolku – Historický C.k. řadový pěší pluk č. 18, je jeho znovupři-
pomenutí a oživení. 

A jak se vlastně osmnáctý pěší pluk dostal ke královehradeckému okresu ... ? 

V době svého založení však nebyl tento regiment ani "18." a už vůbec ne "královehradecký". 
Co se týče čísla - pluky habsburské armády byly až do r. 1769 označovány pouze jménem 
svého majitele a pokud majitel zemřel, byl nahrazen jiným - tedy i jména pluků se měnila 
(např. majitelem 18. pluku byl v letech 1682-1698 vévoda Leopold v. Lothringen). Pořadové 
číslo 18 pluk obdržel až 15. srpna 1769 v rámci jednotného číslování útvarů rakouské 
armády, přičemž i nadále byly regimenty kromě čísla označovány i jménem majitele. A aby to 
bylo ještě složitější - pokud by byly pěší pluky číslovány ve vzestupném pořadí jak byly 
založeny, nesl by pluk č. 11 a nikoliv 18 (byl tedy jedenáctým nejstarším plukem v 
monarchii)... 
 
Podobně dlouhá cesta pak vedla i k přídomku "královehradecký". Nejprve byly pluky 
doplňovány výhradně verbováním a to bez bližšího zeměpisného určení v podstatě nejen z 
území habsburské říše, ale celé Evropy. V r. 1766 pak každý pluk obdržel verbovací okres a 
od 27. března 1771 byla zavedena místo verbování (najímání) tzv. konskripce (tedy budoucí 
systém odvodů). Teprve tímto datem začíná být 18. pluk doplňován z Čech, přičemž prvním 
doplňovacím územím se stal Boleslavský kraj a štáb byl umístěn v Mladé Boleslavi. V letech 
1775 až 1807 se regiment ještě navíc doplňoval z pomocného okresu v Haliči. Nejprve to byl 
Czortków a později Lvov-Stryj. Avšak až vydáním „Conscriptions und Werbbezirks Systéme 
für Gallicien in Frieden und Kriegszeiten“ v dubnu 1781 byly definitivně upřesněny zásady a 
specifikace systému doplňování rakouské armády. (Pozn.: Všechny tyto reformy spadají do 
období spoluvlády a vlády osvíceného císaře Josefa II.) 
Během napoleonských válek roku 1808 se doplňovacím okresem Osmnáctky stal kraj 
bydžovský (odkud byl dosud doplňován pluk č. 21) a okresní doplňovací stanice byla v Jičíně. 
 



A konečně v roce 1830 byl pluku p
velitelstvím v Hradci Králové 
neodmyslitelně spjata s Hradcem 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

Posvícenská sobota se vydařila

 

1.září jsme pořádali sportovní odpoledne s

zábavou. Chtěli jsme všem zájemcům ukázat možnosti 

vyžití v naší malé tělocvičně a zároveň oslavit tradiční 

posvícení. 

Slovem a hudbou nás celým odpolednem doprovázel p. 

Klika, který hrál dle přání předcvičujících. Celý program 

zahajovalo cvičení s gymstisky, pod vedením Marcely 

Hlavaté. Poté následovalo další cvičení 

gymballech, přecvičovala p. Šolcová a aerobik M. Hlavatá. Kdo měl zájem, mohl se připojit a 

byl pluku přidělen Královéhradecký kraj s okresním dopl
 a tímto datem počínaje až do roku 1918 je Osmnáctka 

 spjata s Hradcem Králové i celým Královehradeckým krajem.

                                                                                               Jan Šmíd a Martin Klika, 18IR

Posvícenská sobota se vydařila 

1.září jsme pořádali sportovní odpoledne s posvícenskou 

zábavou. Chtěli jsme všem zájemcům ukázat možnosti 

naší malé tělocvičně a zároveň oslavit tradiční 

Slovem a hudbou nás celým odpolednem doprovázel p. 

Klika, který hrál dle přání předcvičujících. Celý program 

gymstisky, pod vedením Marcely 

Hlavaté. Poté následovalo další cvičení – pro malé děti, které vedla Soňa Žižková, cvičení na 

gymballech, přecvičovala p. Šolcová a aerobik M. Hlavatá. Kdo měl zájem, mohl se připojit a 

vyzkoušet si to. Zároveň probíhala i 

soutěž v silovém trojboji, kde se místní 

borci utkali o soudek a další hodnotné 

ceny. Byly to opravdu slušné výkony.

Královéhradecký kraj s okresním doplňovacím 
je Osmnáctka 

Králové i celým Královehradeckým krajem. 

Jan Šmíd a Martin Klika, 18IR  

pro malé děti, které vedla Soňa Žižková, cvičení na 

gymballech, přecvičovala p. Šolcová a aerobik M. Hlavatá. Kdo měl zájem, mohl se připojit a 

vyzkoušet si to. Zároveň probíhala i 

silovém trojboji, kde se místní 

borci utkali o soudek a další hodnotné 

ceny. Byly to opravdu slušné výkony. 



K dispozici byly i rotopedy, veslice a další 

posilovací vybavení. S velkým úspěchem se u 

dětí shledala trampolína, která byla neustále 

obsazena a také lanové atrakce měli spoustu 

zájemců.  Malé děti si mohli zacvičit 

s barevným padákem a pro větší byla 

připravena hra Kinn-ball, obojí pod vedením 

Kristýny Šolcové. Kinn-ball je hra s velkým 

míčem a dvanácti hráči, kteří jsou neustále 

v pohybu. Mohou ji hrát bez velkých 

problémů všichni od 10 až do 70 let. 

Celé odpoledne si bylo možné zakoupit 

grilovanou kýtu, uzenou klobásku nebo 

tácek s domácími cukrovinkami. 

 V 18 hodin se vyměnila hudba a až do 

ranních hodina nám hrál DJ OHAYO. Počasí 

nám nakonec vydrželo a tak dopadlo vše 

dobře a my jen doufáme, že všichni, kteří se 

této akce zúčastnili, si to s námi také užili. 

Každá akce pro veřejnost dá hodně starostí, 

příprav a zabere hodně času. Naše velké 

poděkování patří všem členům i nečlenům, 

kteří se podíleli na zajištění hladkého 

průběhu celé akce. Dospělí, ale i mládež se 

v hojném počtu účastnila jak příprav a uklízení, ale i 

zajištění na stanovištích, při hrách a soutěžích, u 

občerstvení, při pečení atd. Je v tom síla a radost, že 

umíme táhnout dohromady a udělat něco i pro 

ostatní spoluobčany. 

Rádi bychom Vás pozvali na pravidelné cvičení, které 

se opět rozjede v říjnu a na již tradiční Podzimní 

šlápotu aneb zavírání lesa a studánek. Veškeré 

podrobnosti a termíny dáme včas vědět. 

Přejeme všem čtenářům příjemné prožití podzimu. 

                                                                                                                             

D. Šolcová, D. Charvátová 



 

 
 

SI
pořadí jméno přijmení těles

1 MILAN JANATA 

    
    

2 MARTIN HLAVATÝ 

    
    

3 MARTIN HLAVATÝ 

    
    

4 MILAN ŠPRACHTA 

    
    

5 VLADIMÍR BRIŠÁK 

    
    

6 LUKÁŠ KUKLA 

    
    

7 TOMÁŠ CHARVÁT 

    
    

8 KRYŠTOF HLAVATÝ 

    
    
* počet kilogramů na bench press vzhledem

váhy vlastního těla) 
                                                 
 
 
 
 
  

SILOVÝ TROJBOJ - KLASICKÝ 

tělesná hmrok nar. cvik pokus č.1 po

77,5 1985 BP 99,5 

  MT 140 

  DŘEP 142 

87,7 1991 BP 76,8 

  MT 110 

  DŘEP 142 

98 1969 BP 109,5 

  MT 121,8 

  DŘEP 131,8 

81 1974 BP 120,5 

  MT 140 

  DŘEP 142 

72 1991 BP 84,3 

  MT 110 

  DŘEP 142 

85 1989 BP 70,4 

  MT 85 

  DŘEP 107 

73 1991 BP 70,4 

  MT 85 

  DŘEP 86,8 

64 1998 BP 30,9 

  MT 35,6 

  DŘEP 37,6 

em k vlastní váze těla (více-počet kg zvednutých n

pokus č.2 pokus č.3 VÝSLEDEK(KG) 

101,8 104,3  
 
 

409,2 

150 165,4 

0 0 

80,3 81,4  
 
 

387,7 

140 165,4 

0 0 

114,5 0  
 
 

383,3 

142 142 

0 0 

109,5 115,6  
 
 

376,3 

0 0 

131,8 126,8 

80,3 82,8  
 
 

375 

140 160,4 

131,8 0 

75,1 80,3  
 
 

346,9 

105 140 

119,5 131,8 

75,1 72,6  
 
 

297,1 

105 0 

112 119,5 

35,9 33,7  
 
 

161 

64,8 69,8 

57,8 0 

nad váhu těla/méně-počet kg chybějících 



VÝSLEDKY 

SILOVÝ TROJBOJ - S VLASTNÍ VAHOU 

pořadí jméno přijmení tělesná hmrok nar. cvik pokus č.1 VÝSLEDEK(OPAK.) 

1 MILAN ŠPRACHTA 81 1974 SHYBY 23  
 
 

140 

     BENCH 62 

     SED-LEH 55 

2 MILAN JANATA 77,5 1985 SHYBY 24  
 
 

137 

     BENCH 53 

     SED-LEH 57 

3 VLADIMÍR BRIŠÁK 72 1991 SHYBY 24  
 
 

97 

     BENCH 23 

     SED-LEH 50 

4 MARTIN HLAVATÝ 87,7 1991 SHYBY 7  
 
 

89 

     BENCH 31 

     SED-LEH 51 

5 LUKÁŠ KUKLA 85 1989 SHYBY 10  
 
 

79 

     BENCH 25 

     SED-LEH 44 

6 PAVEL PELČARSKÝ 81 1987 SHYBY 8  
 
 

61 

     BENCH 15 

     SED-LEH 38 

7 KRYŠTOF HLAVATÝ 64 1998 SHYBY 0  
 
 

42 

     BENCH 3 

     SED-LEH 39 

8 MARTIN HLAVATÝ 98 1969 SHYBY 7  
 
 

36 

     BENCH 29 

     SED-LEH 0 

9 TOMÁŠ CHARVÁT 73 1991 SHYBY 5  
 
 

33 

     BENCH 28 

     SED-LEH 0 

                                                                                                      

                                                                                                                            Milan Janata 

 

 

 

 

 

   



  Pozvánka na výlet sPozvánka na výlet sPozvánka na výlet sPozvánka na výlet s    Šikovnými ruŠikovnými ruŠikovnými ruŠikovnými ručiiiičkamikamikamikami 

Vážení  cestovatelé,  

 zveme vás na výlet s tematikou „zajímavého tvoření a nádechem historie“. 

KAM:   do výrobny vánočních ozdob RAUTIS, a.s. a muzea 

Krkonošských řemesel v Poniklé 

KDY:    v sobotu 3. listopadu 2012  

ODJEZD: v 7,30hodin ze Stračova 

NÁVRAT : okolo 17hodiny 

CENA:  vstupné a příspěvek na dopravu – celkem  dospělí  150,- a děti 100,- Kč 

Výlet je finančně podpořen  Obecním úřadem ve Stračově. Děkujeme.  

Přihlášky od  1.října 2012 u Petry Luštické na tel.774 600 215 nebo mailem: 

 lusticka @ topingas.cz 

 

    

 

  ŠIKOVNÉ RUČIČKY  

              říjen – prosinec 2012 

 

Zveme všechny příznivce různého tvoření - pravidelně jednou za 14 dní v sobotu od 14hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Stračově. 

  Vstupné pro jednotlivá odpoledne je 40,-Kč. 

ŘÍJEN 

 06.10.2012  Pedig – obal na květináč 

 20.10.2012  Růže z listí a kukuřičného šustí, aranžmá 

 

 



LISTOPAD 

 03.11.2012  Výlet za „Třpytivou krásou“ do Poniklé 

 17.11.2012  Pedig – oplétání lahve, zvoneček 

PROSINEC 

 01.12.2012  Adventní věnec, šál, svícen 

 15.12.2012  Vánoční tradice, ozdoby, drobné dárky 

 

 

 

 

 

 

Stračovský advent : 

I.adventní neděle 02.12.2012 Koncert v kostele sv. Jakuba od 16h 

      Dětského sboru Stračova a Klenice 

      ženského sboru Kantiléna z HK 

II.adventní neděle 09.12.2012 Adventní dílna v MŠ od 13h 

III.adventní neděle 16.12.2012 Loutkové divadlo od 14h 

     Nejen pro děti v tělocvičně MŠ 

IV.adventní neděle 23.12.2012 Koncert v kostele sv.Jakuba od16h   

     Pilařovo kvarteto a ženský sbor, 

     děti z MŠ 

 

  

 



Stračovský advent 

kon
ní ned

vají adventní kalendá
vé okénko. My máme možnost letošní advent ve Stra

nejen příjemně ale i tvořivě.

 
 

   I. adventní neděle

02.12.2012    Koncert v kostele sv. Jakuba od 16h

    Dívčího sboru Kantiléna z

    Dětského sboru Stračova a Klenice

 

   II. adventní neděle

09.12.2012  Adventní dílna v

      Tvůrčí dílny s výrobky adventních ozdob, 

dekorací, přáníček, drobných dárků, malování perníčky 

v doprovodu vánočních koled.

 

 

   III. adventní neděle

16.12.2012  Loutkové divadlo Kozlík  od 14h

             Nejen pro děti v

 

   IV. adventní neděle

Stračovský advent  

 

 Advent  trvá čtyři týdny, začíná 1. ned
tedy neděli mezi 27. listopadem a 3. prosincem. Konec 
adventu pak představuje západ slunce Ště
končí tedy dnem Narození Páně (25.12.). Každou adven

ní neděli se zapaluje svíčka na adventním vě
vají adventní kalendáře a otevírají každý den jedno 

vé okénko. My máme možnost letošní advent ve Stra
ř ě. 

I. adventní neděle  

kostele sv. Jakuba od 16h 

Dívčího sboru Kantiléna z HK 

Dětského sboru Stračova a Klenice 

II. adventní neděle  

Adventní dílna v MŠ od 13h 

výrobky adventních ozdob, 

dekorací, přáníček, drobných dárků, malování perníčky 

oled. 

III. adventní neděle  

Loutkové divadlo Kozlík  od 14h 

Nejen pro děti v tělocvičně MŠ 

IV. adventní neděle 

 

číná 1. neděli adventní, 
li mezi 27. listopadem a 3. prosincem. Konec 

edstavuje západ slunce Štědrého večera a 
 (25.12.). Každou advent-

ka na adventním věnci, děti dostá-
dý den jedno čokoládo-

vé okénko. My máme možnost letošní advent ve Stračově  prožít 

 



23.12.2012 Vánoční koncert v

  Pilařovo kvarteto a ženský sbor, děti z

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Něco ke káv ě……………………..
 

Božský perník 

Ingredience 
3 hrnky hladké mouky, 2 hrnky mléka, 1 hrnek oleje, 1 a 1/2 hrnku cukru, 1 vejce, 2 
lžíce kakaa, 3 lžíce rumu, 1 lžíce marmelády, 1 
řicový cukr, 1 prášek do perníku, 1 prášek do pe

Postup 
V míse smícháme všechny sypké suroviny, p
upečeme na plechu vyloženém papírem na pe
Vychladlý perník můžeme polít libovolnou polevou. T
použít velkou mísu a ten nejvě
bude do výšky. 

 
 

Vánoční koncert v kostele sv. Jakuba od16h   

Pilařovo kvarteto a ženský sbor, děti z MŠ, sólisté 

 

…………………….. 

3 hrnky hladké mouky, 2 hrnky mléka, 1 hrnek oleje, 1 a 1/2 hrnku cukru, 1 vejce, 2 
lžíce kakaa, 3 lžíce rumu, 1 lžíce marmelády, 1 čokoládový pudinkový prášek, 1 sk

prášek do perníku, 1 prášek do pečiva 

V míse smícháme všechny sypké suroviny, přidáme ostatní, dobř
eme na plechu vyloženém papírem na pečení ( asi 30 minut př

ůžeme polít libovolnou polevou. Těsta je hodně
použít velkou mísu a ten největší (radši hlubší) plech co máme. Při pe

  

   

3 hrnky hladké mouky, 2 hrnky mléka, 1 hrnek oleje, 1 a 1/2 hrnku cukru, 1 vejce, 2 
okoládový pudinkový prášek, 1 sko-

idáme ostatní, dobře promícháme a 
ení ( asi 30 minut při 180 - 190 °C). 

a je hodně, takže je třeba 
tší (radši hlubší) plech co máme. Při pečení ještě na-



Historie obce  

26. srpna 1926. odstěhoval se ze Stračova řídící učitel Josef Církva do Třebešova za Hradcem 
Králové. Dobrou pověst o sobě zanechal a s vděčností bude vzpomínán. Hodný a dobrý byl to 
člověk a celá jeho rodina.  

                                                                                                                     Ve Stračově 1. Září 1926 

 

15. listopadu 1926 byly provedeny volby do sněmovny a senátu, v nichž obdrželi: 

Do sněmovny      do senátu 

Strana republikán   150 hlasů     130 hlasů 

Strana lidová    26 hlasů     27 hlasů 

Strana sociálně demokratická 24 hlasů                 22 hlasů 

Strana živnostenská   21 hlasů     18 hlasů 

Strana národně demokratická 12 hlasů      12 hlasů 

Strana komunistická   14 hlasů     11 hlasů 

V lednu r. 1926 pan Hanka František ve spolupráci s panem Jaroslavem Zámečníkem a 

Václavem Kučerou bourali špýchar, který koupili od obce za 5600 Kč. 

 Správněji: oni koupili pouze prkna dveří, latě a tašky, ostatní hmotu (materiál) jako: 

kámen, cihly, písek, železo apod. ponechá si obec. 

1. dubna 1926 pohřeb p. Františka Hampla bývalého majitele usedlosti čp. 50 

27. dubna 1926 svatba p Josefa Srčky hospodáře v čp. 34. 

1. května pohřeb p. Jana Horáka majitele hospodářství  čp. 66. 

V květnu 1926 stavěla se silnice ku Pšánkům a to od Bříšťanského katastru (od 

mezníku u Vestfálového pole) až po most jdoucí ke Slatině. Byla vystavená výhradně z 

kamene, který byl z rozbouraného špýcharu a části z dlažby okolo špýcharu. 

 

25. července 1926 zemřel p. Václav Novotný majitel usedlosti čp. 53 dlouholetý 

bývalý starosta, nyní člen obecního zastupitelstva. Velká účast na pohřbu. Mnoho cizích 

účastníků.                                                     Pamětní kniha obce STRAČOVA 

                                                        



 

 

Připomenutí……………….  

 
Připomínáme  ob čanům  Stra čova  a  Klenice  povinnost  vývozu 
septik ů  a  dodání  potvrzení  o  výkonu  na  OÚ  Stra čov  do  konce   
listopadu  2012.  

.  

 

 

 

 

Básnička pro nejmenší 

                   Podzim       

                   Sluníčko se rozloučilo                                      
                   s kytičkami, s travičkou, 
                   na cestu jim zamávalo  
                   paprskovou ručičkou. 

                  Jděte všichni honem spát, 
                  musím podzim přivítat. 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem za vaše příspěvky a další aktuality a zážitky můžete zasílat 

 

na kontaktní adresu  skzpravodaj@seznam.cz, nebo Bednářová K. 605522873. 


